Администрация сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11 от 03.03.2020

О комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года на территории сельского поселения Шушнурский сельсовет
В целях усиления пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и минимизации риска возникновения чрезвычайных ситуаций, во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012г. №111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», и во исполнение постановления администрации муниципального района Краснокамский район   Администрация сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности:
 -
в период с 10 апреля по 10 мая 2020 года провести месячник пожарной безопасности, в ходе которого усилить проведение комплекса профилактических мероприятий по недопущению чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных пожаров и переходом огня на населенные пункты;

-
в срок до 01 мая 2020 года организовать рассмотрение на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, вопроса организации противопожарной защиты населенных пунктов;

-
организовать проведение собрания граждан во всех сельских населенных пунктах для доведения до населения требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды и необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых;
-
до 01 мая 2020 года обеспечить наличие в каждом населенном пункте СП поселении запасов первичных средств пожаротушения и воды ;

- содержать противопожарную технику в готовности для выезда;
-
запретить сжигание мусора и сухой травы  на территории СП;
         - активизировать противопожарную агитацию среди населения через информационные баннеры и на собраниях граждан;

- постоянно поддерживать телефонную связь;

- обязать собственников частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем;

- запретить   в населенных пунктах разведение костров, проведение пожароопасных работ ;

- вести разъяснительную работку среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;

- обеспечить подъезд к прудам( пирсам) гидрантам    для забора воды пожарной техникой;

-
обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям (сооружениям);

- произвести противопожарную опашку по периметру населенных пунктов;
-
выполнить требования по соблюдению охранных зон коммуникации;
-  ввести особый противопожарный режим на территориях СП при осложнении обстановки;

-
в рамках профилактической операции «Жилище» осуществить комиссионную проверку противопожарного состояния жилищ граждан, в том числе мест проживания неблагополучных и многодетных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками;

-
ТОС обеспечить контроль за содержанием в надлежащем состоянии внутридомовых электрических и газовых сетей.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Э.Н.Гилязетдинова